20:5 Then I will set my face against that man, and against his family, and will cut him off, and all that go a whoring after him, to commit whoredom with Molech, from among their people.

20:6 And the soul that turneth after such as have familiar spirits, and after wizards, to go a whoring after them, I will even set my face against that soul, and will cut him off from among his people.

20:7 Sanctify yourselves therefore, and be ye holy: for I am the LORD your God.

20:8 And ye shall keep my statutes, and do them: I am the LORD which sanctify you.

20:9 For every one that curseth his father or his mother shall be surely put to death: he hath cursed his father or his mother; his blood shall be upon him.

20:10 And the man that committeth adultery with another man's wife, even he that committeth adultery with his neighbour's wife, the adulterer and the adulteress shall surely be put to death.

20:11 And the man that lieth with his father's wife hath uncovered his father's nakedness: both of them shall surely be put to death; their blood shall be upon them.

20:12 And if a man lie with his daughter in law, both of them shall surely be put to death: they have wrought confusion; their blood shall be upon them.

20:13 If a man also lie with mankind, as he lieth with a woman, both of them have committed an abomination: they shall surely be put to death; their blood shall be upon them.

20:14 And if a man take a wife and her mother, it is wickedness: they shall be burnt with fire, both he and they; that there be no wickedness among you.

20:15 And if a man lie with a beast, he shall surely be put to death: and ye shall slay the beast.

20:1 locutusque est Dominus ad Mosen dicens 20:2 haec loqueris filiis Israhel homo de filiis Israhel et de aduenis qui habitant in Israhel si quis dederit de semine suo idolo Moloch morte moriatur populus terrae lapidabit eum 20:3 et ego ponam faciem meam contra illum succidamque eum de medio populi sui eo quod dederit de semine suo Moloch et contaminauerit sanctuarium meum ac polluerit nomen sanctum meum 20:4 quod si neglegens populus terrae et quasi paruipendens imperium meum dimiserit hominem qui dederit de semine suo Moloch nec uoluerit eum occidere 20:5 ponam faciem meam super hominem illum et cognationem eius succidamque et ipsum et omnes qui consenserunt ei ut fornicarentur cum Moloch de medio populi sui 20:6 anima quae declinauerit ad magos et ariolos et fornicata fuerit cum eis ponam faciem meam contra eam et interficiam illam de medio populi sui 20:7 sanctificamini et estote sancti quia ego Dominus Deus uester 20:8 custodite praecepta mea et facite ea ego Dominus qui sanctifico uos 20:9 qui maledixerit patri suo et matri morte moriatur patri matrique maledixit sanguis eius sit super eum 20:10 si moechatus quis fuerit cum uxore alterius et adulterium perpetrarit cum coniuge proximi sui morte moriantur et moechus et adultera 20:11 qui dormierit cum nouerca sua et reuelauerit ignominiam patris sui morte moriantur ambo sanguis eorum sit super eos 20:12 si quis dormierit cum nuru sua uterque moriantur quia scelus operati sunt sanguis eorum sit super eos 20:13 qui dormierit cum masculo coitu femineo uterque operati sunt nefas morte moriantur sit sanguis eorum super eos 20:14 qui supra uxorem filiam duxerit matrem eius scelus operatus est uiuus ardebit cum eis nec permanebit tantum nefas in medio uestri 20:15 qui cum iumento et pecore coierit morte